

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251209

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA (AS):** CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA; EVANDRO SOUZA MENDES LTDA ; GIRASSOL REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ; MACLAMED COMERCIO & SOLUCOES DE SAUDE LTDA ; DELTA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “ MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251209– SESA. IV – **EMPRESA(AS) E ITEM(NS):** CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA.; ITEM: 1; QUANT.: 4 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 628,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 2.512,00 ; EVANDRO SOUZA MENDES LTDA ; ITEM: 3; QUANT.: 11.700 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,9200 ; VALOR TOTAL: R\$ 57.564,00 ; ITEM: 4; QUANT.: 5.850 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,9200 ; VALOR TOTAL: R\$28.782,00 ; ITEM: 5; QUANT.: 23.400 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,6300 ; VALOR TOTAL: R\$ 108.342,00 ; ITEM: 6; QUANT.: 14.475 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,5200 ; VALOR TOTAL: R\$ 65.427,00 ; ITEM: 7; QUANT.: 6.435 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,9900 ; VALOR TOTAL: R\$ 32.110,65 ; GIRASSOL REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ; ITEM: 8; QUANT.: 8.550 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,8160 ; VALOR TOTAL: R\$ 32.626,80 ; ITEM: 9; QUANT.: 5.100 ; VALOR UNITÁRIO: R\$2,1180 ; VALOR TOTAL: R\$ 10.801,80 ; MACLAMED COMERCIO & SOLUCOES DE SAUDE LTDA ; ITEM: 12; QUANT.: 750 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 85,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 63.750,00 ; ITEM: 13; QUANT.: 900 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 513,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 461.700,00 ; DELTA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ; ITEM: 14; QUANT.: 105 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 133,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 13.965,00 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 877.581,25.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251329

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS):** CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA; GIRASSOL REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; DBV COM IMPORT E EXPORT DO BRASIL; RENOVARE COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPECIAIS LTDA; CIRURGICA SANTA HELENA LTDA. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251329 – SESA. IV – **EMPRESA(AS) E ITEM(NS):** CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA: ITEM 2: QUANT.: 4.290; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 86.229,00; ITEM 4: QUANT.: 4.283; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 86.088,30; ITEM 6: QUANT.: 2.195; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 44.119,50; ITEM 10: QUANT.: 4.920; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,8400; VALOR TOTAL: R\$ 102.532,80; ITEM 14: QUANT.: 3.991; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 80.219,10; ITEM 16: QUANT.: 2.288; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 45.988,80; GIRASSOL REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: ITEM 3: QUANT.: 1.430; VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,4000; VALOR TOTAL: R\$ 37.752,00; ITEM 5: QUANT.: 1.427; VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,4800; VALOR TOTAL: R\$ 37.786,96; ITEM 7: QUANT.: 730; VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,4600; VALOR TOTAL: R\$ 19.315,80; ITEM 9: QUANT.: 1.445; VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,4300; VALOR TOTAL: R\$ 38.191,35; DBV COM IMPORT E EXPORT DO BRASIL: ITEM 8: QUANT.: 4.335; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,0000; VALOR TOTAL: R\$ 86.700,00; ITEM 12: QUANT.: 1.789; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,0000; VALOR TOTAL: R\$ 35.780,00; RENOVARE COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPECIAIS LTDA: ITEM 11: QUANT.: 1.640; VALOR UNITÁRIO: R\$ 36,3700; VALOR TOTAL: R\$ 59.646,80; CIRURGICA SANTA HELENA LTDA: ITEM 13: QUANT.: 595; VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,9000; VALOR TOTAL: R\$ 17.195,50; ITEM 14: QUANT.: 3.991; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,1000; VALOR TOTAL: R\$ 80.219,10; ITEM 17: QUANT.: 762; VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,9500; VALOR TOTAL: R\$ 22.059,90; ITEM 18: QUANT.: 1.834; VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,9000; VALOR TOTAL: R\$ 53.002,60; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO: R\$ 891.016,51.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE/SEAFI

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260359

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS):** HUB HEALTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; DROGAFONTE LTDA; FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA; SINERGIA FARMACEUTICA LTDA; T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA; UNI HOSPITALAR CEARA LTDA; HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA. III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260359 – SESA. IV – **EMPRESA(AS) E ITEM(NS):** HUB HEALTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: ITEM 1: QUANT.: 8.100; VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,1800; VALOR TOTAL: R\$ 236.358,00; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM 2: QUANT.: 300; VALOR UNITÁRIO: R\$ 38,8900; VALOR TOTAL: R\$ 11.667,00; DROGAFONTE LTDA: ITEM 3: QUANT.: 67.900; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,4800; VALOR TOTAL: R\$ 168.392,00; FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA: ITEM 4: QUANT.: 66.000; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6000; VALOR TOTAL: R\$ 39.600,00; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA: ITEM 5: QUANT.: 1.000; VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,2900; VALOR TOTAL: R\$ 6.290,00; SINERGIA FARMACEUTICA LTDA: ITEM 6: QUANT.: 43.855; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,1300; VALOR TOTAL: R\$ 49.556,15; T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA: ITEM 7: QUANT.: 108.000; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,1302; VALOR TOTAL: R\$ 338.061,60; ITEM 8: QUANT.: 15.000; VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,4767; VALOR TOTAL: R\$ 97.150,50; UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: ITEM 9: QUANT.: 6.900; VALOR UNITÁRIO: R\$ 121,6800; VALOR TOTAL: R\$ 839.592,00; HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA: ITEM 10: QUANT.: 4.335; VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,0000; VALOR TOTAL: R\$ 86.700,00; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO: R\$ 1.837.867,25.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE/SEAFI

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260713

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA FORNECEDORA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; RBS COMERCIO MEDICAL E HOSPITALAR LTDA.** III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTO”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20260713 – SESA. IV – **EMPRESAS E ITENS:** SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 1; QUANT.: 132.500; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,0700; VALOR TOTAL: R\$ 9.275,00; ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 2; QUANT.: 1.500; VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,3400; VALOR TOTAL: R\$ 36.510,00; ITEM: 4; QUANT.: 720; VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,4300; VALOR TOTAL: R\$ 21.909,60; RBS COMERCIO MEDICAL E HOSPITALAR LTDA: ITEM: 6; QUANT.: 4.000; VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,5700; VALOR TOTAL: R\$ 90.280,00; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 157.974,60.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO NUP: 24001.007717/2026-88

A SECRETÁRIA EXECUTIVA ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DA SECRETARIA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº. 16.710/2018, a fim de atender às necessidades da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o número 07.954.571/0001-04, sediada na Avenida Almirante Barroso nº 600, Bairro Praia de Iracema, CONSIDERANDO as informações e documentos existentes no processo em epígrafe, RESOLVE, de acordo com art. 37 c/c §1º e 2º do art.63, da Lei nº 4.320/1964, bem como a alínea “a” do § 2º do art.22 do Decreto nº 93.872/1986, **reconhecer dívida** no valor R\$ 357,83 (trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos), junto ao **DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO CEARÁ (DETRAN- CE)**, inscrito no CNPJ sob o nº 07.135.668/0001-95, cujo objetivo é pagamento de multas de infrações de trânsito do veículo de placa OCL 8690, pertencentes à lotação patrimonial do Município de Ubajara, referentes às datas de 27/10/2014 e 13/09/2021, SECRETARIA DA SAÚDE DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de agosto de 2026.

Francisco Robson Vieira da Silva
COORDENADOR ADMINISTRATIVO
Iluska de Alencar Salgado Barbosa
SECRETÁRIA EXECUTIVA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

